[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Администрация Александровского сельского поселения
Быковского муниципального  района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _14»июня 2019 г.     № 21
О внесении изменений в постановление Администрации Александровского сельского поселения  №21 от 07.05.2018г   Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков ,находящихся в муниципальной собственности Александровского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»

Во исполнение протеста прокурора Быковского района от 31.01.2019 г за № 7-39-2019, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокурора Быковского района от 31.01.2019 г за № 7-39-2019 на постановление Администрации Александровского сельского поселения  №21 от 07.05.2018г   об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков ,находящихся в муниципальной собственности Александровского сельского поселения, в аренду без проведения торгов» удовлетворить.

2. Внести в регламент утвержденный  постановлением Администрации Александровского сельского поселения  №21 от 07.05.2018г   об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков ,находящихся в муниципальной собственности Александровского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»  изменения следующего содержания:

- подпункт 3 пункта 2.11 регламента дополнить пунктом 39 следующего содержания «39) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком общего назначения);"
- в подпункте 13 пункта 2.11 регламента слова «дачного хозяйства» исключить;
- подпункт 16  пункта 2.11 регламента изложить в следующей редакции:
"16) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, превышает предельный размер, установленный пунктом 6 статьи 39.10  Земельного Кодекса РФ";

[bookmark: dst100496]3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационном стенде администрации и  размещению на официальном сайте  в сети «Интернет».
4.Контроль  за исполнением постановления возложить на специалиста по имуществу и землепользованию Агафонову Надежду Владимировну.

И.о.Главы  Александровского
сельского поселения                           ____________________ Л.П.Гищенко